### De timore. et de duplici timore

et eoz cōditionib; z fructib;

Capitulum xxxv.

**R**aymūndus. Nunc sup̄est vt in speciali de timore deq; honore aliqua differamus. Et p̄mo de timore. Lū em̄ amor sit p̄ncipale debitū ad qd obligat homo. ideo ad ip̄m sequunt oīa alia debita nec quicq; p̄t donū vel debitū appellari nisi rōnē amoris. Et ideo s̄

De d̄z amari

Debet timeri.

# Capitulum

# XXXIII

nō amaueris deū. digne timere nec honorare poteris. Nā sine amore timor acerbo est et pena habet. et honor adulationem redolet nō uenerationē. Nota ergo differentia amoris et timoris. Amor enim donum liberale est et cū summa exultatione reo tribuit. sed timor si solus fuerit cū fatigatione reo donat et sine fructu. Si uero iungat amoris tunc spontaneus fit et a seruitute manumissus. et omnē merore uertit in gaudium. Alia uero timoris et amoris est. Nā amor dei multiplicat in infinitū. sed timor dei nō se extendit nisi ad unū solū. Qui enim unū deū creatore diligat multa pro illū et propter illū diligat. sed qui deū solū metuit. nihil propter illū uel cum illo metuit. Et sic amor se extendit ad oīa ad que res amata. sed timor nō ita. Optima tamen est mixtura amoris cū timore. qz timor unit et cōplicat amore fortius cū amantissimo cōditore. Ideo qz timor et amor sunt quasi due cathene que colligant ipsam hoīs uolūtate cū deo. et sese mutuo fortificat. **¶ Dominicus.** Intus sapio quōd dicitur Ex quo enim creatura rōnalis facta ē et nihil. et deus p̄ditor infinite ē maiestatis. ideo debet creatura cū timore diligere. et amādo timere ut fiat sermo que scriptus ē Exultate dño cum tremore. **¶ Raymundus.** Optime sapis. at nūc timore ipm diuidas. Sicut ē amor dei et amor sui. ita est et timor que oritur ex amore dei. et timor qui nascit de amore sui. Non timor ista est differentia. Nam primus timor sanctus est. iustus. bonus. et fm naturā ordinatus habetque oēs conditōes amoris dei. Sed timor scds malus ē impius. iniustus. inordinatus. q̄lis ē suus amor de que nascit. Secūda differentia est. qz timor dei nō multiplicat. s; ip̄ vnus et solus est. Qui enim deū timet nihil aliud timet. sed timor sui multiplicat in infinitum et multo amplius q̄ suus amor. qz ex vno amore malo nascunt infiniti timores. At qm timor penā h̄z. ideo qlibet horū penā p̄fert. tristitiā et miserā. **¶ Dominicus.** Hinc plane intelligo quāta sit amoris propriū uirtute neq̄tia. q̄tūqz noceat se habere. que tot timores pessimos de se p̄ducit. **¶ Raymundus.** Recte tu intelligis. Nā que primo amat seipm timet se perdere. timet destrui et corūpi. ideo oīa illa timet que se perdere possunt et corūpi. Ideo qz timet mortē. pestem. egrotatiōem. Timet terrā. aquā. aerē. ignē. Timet famem. sitim et cuncta que illi p̄t p̄cipere uita. Preterea qz amat suū honorē. suā laudē. suā uoluptatē. ideo timet perdere famā. gloriā. excellentiā. Timet ignominia. diffamiā. p̄bra. uituperia. Timet quoqz tormēta. frigora. calores. paupertates. penurias. angustias. Et qz oīa diligit propter se. ideo timet perdere amicos. filios. uxorē. tomos. agros. pecunias. mancipia. animalia. **¶ Dominicus.** Nunq̄ tanta timeret. nisi unū aliqd̄ nimis neq̄ter amaret. quod caducū est. et fragile et miser. quodqz labi p̄t. destrui et auferi. **¶ Raymundus.** Hinc igitur tertiam nunc considera horū timorum